
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСТРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

9 января 2026 года                                                                                       № 4/1 

с. Острожка 

 

О режиме работы ОО в связи   

с неблагоприятными погодными условиями.  

 

В целях соблюдения прав обучающихся в зимний период при значительных 

понижениях температуры и других неблагоприятных метеоусловиях, 

недопущения угрозы жизни и здоровью участников образовательного 

процесса    

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.  Организовать образовательный процесс в морозные дни в 

соответствии со следующими требованиями:  

1.1. Установить следующие температурные ограничения для посещения:   

при температуре - 25 градусов и ниже для обучающихся 1-4 классов;   

при температуре - 28 градусов и ниже для обучающихся  5-9 классов.  

1.2. Предоставить право родителям (законным представителям) 

обучающихся 5-9 классов принимать решение о посещении  школы  в 

морозные дни с обязательным уведомлением классных руководителей.  

  1.3. Организовать систему оповещения в школе следующим образом:  

- от руководителя школы информация об отмене занятий поступает к 

заместителю директора по УВР Бояршиновой И.А.,  

- заместитель директора по УВР  Бояршинова И.А. информирует об 

отмене занятий классных руководителей 1 - 11 классов,   

- классные руководители оповещают родителей обучающихся об отмене 

занятий в школе в связи с низкой температурой.        

4. Организовать образовательный процесс для обучающихся, пришедших 

на занятия в морозные дни, независимо от погодных условий в соответствии 

с расписанием.  

Производить сокращение учебных занятий при понижении температуры в 

учебных кабинетах ниже +18 градусов, учебных мастерских, спортзале ниже 

+ 15 градусов.  

Отменять лыжную подготовку на улице при температуре окружающей 

среды ниже - 20 градусов, при ветре ниже - 18 градусов.  

     1.7. Принять меры по выполнению учебного плана вне зависимости от 

погодных условий с использованием дистанционных технологий.  

      1.8. Классным руководителям  совместно с учителями-предметниками 

подготовить папки «Задания на морозные дни» и выложить  для 

обучающихся в классных чатах. 

 



2. Ответственному за наполнение официального сайта школы 

Ахметхановой А.Г. разместить данный приказ на сайте  школы .  

3. Классным руководителям 1 - 11 классов довести данный приказ до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей), 

ознакомить с режимом работы школы и организацией образовательного 

процесса обучающихся в морозные дни.  

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                        О.В. Солодянкина 

 


